
 
Statutární město Ostrava  
 

         

   
 

Smlouva 
 

 

Ev. č.  1734/2024/KP 

              
Smlouva o výpůjčce  

 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava    

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava  
 

zastoupeno Mgr. Janem Dohnalem 

primátorem  

_______________________________________ 

 

IČO:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

 
___________________________________________  
dále jen „půjčitel“ 

 

 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace  

se sídlem Masarykovo nám. 1, 728 41  Ostrava 

 

zastoupená Mgr. Filipem Petličkou 

ředitelem 

 __________________________________________  

 

IČO: 00097594 

DIČ: CZ00097594 (plátce DPH)  
 

 __________________________________________   

dále jen „vypůjčitel“ 

   

 

Obsah smlouvy 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 
smluvní straně. 

 
 
Čl. II. 
Předmět a účel výpůjčky 
 
1. Půjčitel je vlastníkem těchto předmětů: 

- Primátorská insignie (soudobá): řetěz Ag, váha 1,014 kg, pojistná hodnota (dále jen PC) 
150 000 Kč 

- Pečetidlo města se znakem města - koněm v poskoku, váha 0,174 kg, PC 15 000 Kč 

- Raznice ke stříbrné medaili 750!!!, průměr 3,5 cm, avers a revers, PC 5 000 Kč 

- Raznice ke stříbrné medaili 750!!!, průměr 5 cm, avers a revers, PC 5 000 Kč 

- Sádrový avers a revers k medaili 750!!!, PC 200 000 Kč 

- Plaketa Čestný občan města Ostravy - kov v černé etui a papírové černé krabičce, PC 15 000 Kč 

- Odznáček !!!, Au, v tmavě modré etui, PC 6 500 Kč 

- Odznáček !!!, Ag, v tmavě modré etui, PC 500 Kč 

- Plaketa Záslužný čin – skleněná, v černé etui, PC 1 000 Kč 

- Plaketa Dům roku – kov, PC 45 000 Kč 

- Tiskoviny:  
o PF 2012, 2014, 2015, 2017, 2020, PC  2 500 Kč (500 Kč/ks) 
o Pozvánky Dobrovolník roku 2019, Sportovec Ostravy 2019, Stavba roku 2018, Senior 

roku 2018, SametOVA, PC 2 500 Kč (500 Kč/ks) 



 
Statutární město Ostrava 

  2/4     Smlouvy o výpůjčce předmětů  

             k výstavě Od koně k vykřičníku, 
            od znaku k logu 

Smlouva 

 
o Pamětní Kniha Ostravy, rok 2023, PC 50 000 Kč ukončená a uložená na sekretariátu 

primátora (nebyla dosud odevzdána do archivu) – výpůjčka pouze za účelem 
digitalizace  

o Viněta azur 2012, PC 1 000 Kč  
o Viněta tmavě červená 2013, PC 1 000 Kč  

 

(dále jen „předmět výpůjčky“) 
 

2. Účelem výpůjčky je poskytnutí předmětu výpůjčky vypůjčiteli pro realizaci výstavy „Od koně 
k vykřičníku, od znaku k logu“ konané ode dne 19. 6. 2024 do 3. 11. 2024 v prostorách vypůjčitele 
pro školy, občany statutárního města Ostravy a turisty navštěvující statutární město Ostrava. 

 
Čl. III. 
Doba výpůjčky 
 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 29. listopadu 2024. 

 
Čl. IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky vypůjčiteli a vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky 

převzít, o čemž bude pořízen písemný protokol. 
2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě, ani jej nesmí použít jako 

zástavu. 
3. Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady po celou dobu výpůjčky ochranu a bezpečnost předmětu 

výpůjčky, zejména dbát na řádný dozor, ostrahu. 

4. Náklady spojené s balením a dopravou předmětu výpůjčky hradí vypůjčitel. 
5. Předmět výpůjčky musí být vrácen v obalu, ve kterém byl zapůjčen. Obal musí být uskladněn tak, aby 

nemohlo dojít k jeho poškození nebo kontaminaci. 
6. Vypůjčitel je povinen zajistit a uhradit pojištění předmětu výpůjčky, a to na částku minimálně ve výši 

500.000 Kč (slovy pětsettisíc korun českých) s trváním po celou dobu výpůjčky, a to proti všem 
pojistitelným rizikům, kdy příjemcem pojistného plnění bude půjčitel a předat půjčiteli kopii pojistné 
smlouvy, popř. oznámit číslo pojistné smlouvy nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

7. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, odcizením nebo zničením, 
přičemž si je vědom své povinnosti k náhradě škody na tomto předmětu vzniklé ve smyslu ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na předmětu výpůjčky neprodleně oznámit půjčiteli, 
a to písemnou formou k rukám vedoucího odboru kanceláře primátora Magistrátu města Ostravy. 

9. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy (konzervaci a restaurování), ani s ním 
manipulovat způsobem, kterým by došlo k poškození. 

10. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s údržbou předmětu výpůjčky v průběhu 

výpůjčky po konzultaci s půjčitelem. 
11. Vypůjčitel je povinen umožnit prohlídku předmětu výpůjčky zástupci půjčitele kdykoliv o to půjčitel 

požádá. 
12. Bude-li půjčitel potřebovat předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření 

smlouvy předvídat, může se domáhat jejího předčasného vrácení a vypůjčitel má povinnost jeho žádosti 
vyhovět.  

 



 
Statutární město Ostrava 

  3/4     Smlouvy o výpůjčce předmětů  

             k výstavě Od koně k vykřičníku, 
            od znaku k logu 

Smlouva 

 
13. Půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit tehdy, pokud ji vypůjčitel poruší podstatným způsobem. Za 

podstatné porušení je povazováno nedodržení následujících sjednaných smluvních podmínek: 

a) podmínek pro uložení, vystavení, balení a manipulaci předmětu výpůjčky, 
b) podmínek zajištění dostatečné bezpečnosti a pojištění předmětu výpůjčky stanovené touto 

smlouvou, 

c) zákazu přenechání předmětu výpůjčky k užívání jiné právnické či fyzické osobě, 

d) neprodleného ohlášení škody na předmětu výpůjčky půjčiteli, 

e) umožnění prohlídky vypůjčeného předmětu pověřenými osobami půjčitele. 

14. Odstoupení od smlouvy je platné dnem, který půjčitel v odstoupení označí, jinak dnem doručení 
písemného odstoupení od této smlouvy vypůjčiteli.  

15. Vypůjčitel je povinen předat předmět výpůjčky nejpozději v den skončení smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou půjčiteli v původním stavu a balení, o čemž bude pořízen písemný protokol. 

16. Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky v souladu s účelem výpůjčky za předpokladu, že bude 
vždy uveden plný název půjčitele: Statutární město Ostrava.  

17. Půjčitel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen 
„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou 
známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Půjčitel je oprávněn poskytnout 
podlicenci k užití loga města třetí osobě. 

18. Půjčitel touto smlouvou poskytuje příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít pro účely 
dle obsahu této smlouvy v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově omezeném 
ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Vypůjčitel oprávnění užít logo města za 
uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

19. Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli jeden exemplář od každé publikace vyhotovené vypůjčitelem 
nebo na které se autorsky podílel vypůjčitel či jeho zaměstnanec k předmětu výpůjčky, a to do 10 dnů 
od jejího vydání. 

 
 
Čl. V. 
Závěrečné ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru zajistí půjčitel. 

2. Smluvní strany se dohodly pro účely této smlouvy, že se neužije ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, § 2195 odst. 1 a § 1740 odst. 2 a 3.  

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem 
ke smlouvě o výpůjčce a potvrzenými oběma smluvními stranami.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží půjčitel a 
dva vypůjčitel. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je 
jim obsah této smlouvy dobře znám, v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich 
vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 



 
Statutární město Ostrava 

  4/4     Smlouvy o výpůjčce předmětů  

             k výstavě Od koně k vykřičníku, 
            od znaku k logu 

Smlouva 

 
 

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších změn a předpisů. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením 
č. 04381/RM2226/67 ze dne 28. 5. 2024. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.  

 
 

 
 

Za objednatele                             Za dodavatele 

 
V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 
 
 
 
__________________________    __________________________ 
Mgr. Jan Dohnal      Mgr. Filip Petlička  

primátor       ředitel    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Smluvní strany
	Statutární město Ostrava
	Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava
	IČO:  00845451

